



KARDYNAŁ PACELLI, wygłosił doniosłe przemówienie podczas wielkich uroczystości religijnych w Lourdes.

WYDANIE:

Cena 10 groszy

EXPRES

WIECZORNY ILUSTROWANY.



CZANG-KAI-SZEK prowadzi wielką ofensywę przeciwko chińskim wojskom czerwonym.

ROK XIII. | CZWARTEK, DNIA 2 MAJA 1935 R. | CENA 10 GROSZY | Nr. 122

Anglicy wrzucili do morza bezrobotnego polaka

Latarnik morski świadkiem niesamowitej sceny. — Marynarze angielscy zatapiają człowieka

Dramatyczne zakończenie eskapady „ślepego pasażera“

Gdynia, 2 maja. Władze gdyńskie zostały zawiadomione o niesamowitym wprost wypadku jaki miał miejsce na wybrzeżu polskim. Oto dyżurny latarnik z latarni morskiej Stefana Żeromskiego, znajdującej się na przylądku Rozewskim, zaobserwował w nocy jakiś statek, który płynął do brzegu. Noc była księżycowa i ruchy statku były doskonale widoczne. W odległości jednej mili od brzegu statek zatrzymał się, poczem z pokładu spuszczone szalupy z sześciu marynarzami, którzy wnieśli do łodzi jakiś przedmiot okazałej wielkości. Łódź zbliżyła się do brzegu i w niedalekiej odległości wrzuciła ów przedmiot

do wody. Następnie marynarze wrócili na statek i odjechali. Zaintrygowany tem wszystkim latarnik zbudził personel latarni i zszedł na brzeg. Tu — ku wielkiemu swemu zdziwieniu — spotkał jakiegoś młodego mężczyznę, który zapytał się go, czy mógłby się osuszyć. Jak się okazało, mężczyzna ów był właśnie owym dużym przedmiotem, który marynarze wrzucili do wody. Przesłuchany mężczyzna złożył nie-

wyższe wyjaśnienia. Okazało się, że pracował on w marynarce handlowej polskiej, a potem stracił zajęcie. Nigdzie nie mógł znaleźć pracy. Pewnego dnia dowiedział się, że konsulat angielski płaci cztery funty, dając ubranie i bezpłatnie odstawia do kraju macierzy stęgo takiego osobnika, który zostaje schwytyany na angielskim okręcie jako tak zwany „ślepy pasażer“. Marynarz ów postanowił w ten sposób zarobić. W Gdańsku wsiadł na okręt, odjeżdża-

jący do Anglii, wtargnął pod pokład, w miejsce gdzie wał okrętowy dochodzi do śruby. Po kilkugodzinnej jeździe został odkryty przez marynarza, który zszedł nadół na ołtysko. Zbiegła się cała załoga i intruz został wydobyty. Na rozkaz kapitana dano mu chleba posmarowanego marmoladą, następnie zatrzymano statek, związano go, załadowano do szalupy i wrzucono do morza.

Marynarz tylko cudem zdołał się oswobodzić z krepujących go więzów i dopłynąć do brzegu.

Dziś 0 stopni

Lódź, 2 maja. (k) — W ciągu nocy i dzisiejszego przedpołudnia nie nastąpiła zmiana pogody. W nocy temperatura obniżyła się nawet do jednego stopnia poniżej zera, a dziś rano, o godz. 9-ej, tak samo, jak wczoraj, termometry wskazywały zero stopni.

Całe życie w więzieniu

Nowak skazany po raz siódemny za kradzież

Lódź, 2 maja. (gr) W dniu 30 listopada r. ub., gdy Antoni Nowak, lokator domu przy ul. Dobrej 11 przybył późno wieczorem do domu, spostrzegł, iż w mieszkaniu graszali włamywacze, którzy nawet spalili wami garderobę i nić, a następnie, podobnie jak poprzednio, zostali przez właścicieli mieszkania.

Gdy Nowak wszedł do sąsiedniego pokoju, spod łóżka wybiegł jakiś mężczyzna który usiłował zbiec. Nowak wszczął alarm. Nadejście kilku sąsiadów, którzy ujęli niekwalifikowanego złodziejaszka. Zatrzymanym okazał się również Antoni Nowak, znany policji złodziej mieszkaniowy. Wspólnik Nowaka zdołał zbiec w chwili, gdy poszkodowany wchodził do mieszkania.

W dniu wczorajszym stanął Nowak — złodziej przed sądem grodzkim. Przeszłość oskarżonego tak dobitnie świadczyła o jego zawodzie, iż nie miał na swoje usprawiedliwienie. Z kartotek bowiem wynikało, iż Nowak był już 16 razy karany za kradzież i włamania, przyczem pomiędzy jedną karą a drugą bardzo krótki okres czasu przebywał na wolności. Sąd skazał go na 6 lat więzienia.

Jutro
t.j. w piątek d. 3 maja
ukaże się w „Expresie“
nowa seria przygód
Pata i Patachona

Dzień 3 Maja w Łodzi

Dziś wieczór capstrzyk orkiestr na ulicach miasta. — Program jutrzejszych uroczystości

Lódź, 2 maja. (k) — Jutro, obchodzone będzie w Łodzi święto narodowe, święto konstytucji majowej. Przygotowania do obchodu święta, zostały już zakończone.

Uroczystości rozpoczną się już dziś wieczorem, gdy ulicami miasta przemarszeruje capstrzyk orkiestr wojskowych, policyjnych, strażackich i t. p.

Właściwe uroczystości rozpoczną się jutro rano, odegraniem na ulicach pobudki przez orkiestry wojskowe. O godzinie 8-ej rano, odbędzie się bieg kolarski w parku Poniańskiego, o godz. 9-ej uroczyste nabożeństwo w świątyniach wszystkich wyznań, a 10-ej msza polowa

na Pl. im. Hallera.

Po mszy nastąpi o godz. 11.30 defilada przed przedstawicielami władz na ulicy 6-go Sierpnia przy Pl. Hallera, a o godz. 4-ej popoł. w Teatrze Miejskim, odbędzie się przedstawienie dla młodzieży szkół średnich i zawodowych.

Pozatem komitet obchodu wprowadzi inowację. Oto jutro w godzinach od 5 do 7 po poł. w parkach: Poniańskiego, Sienkiewicza, Staszica i Żródliskich, odbędą się występy orkiestr i chórów śpiewaczych, a w godzinach od 6 do 8 popoł. orkiestry i chóry będą się popisywać na placach miejskich.

Wyścig zbrojeń między Anglią i Niemcami

Znaczne powiększenie angielskich sił lotniczych

Londyn, 2 maja. (Pat) — Agencja Reutera przypuszcza, że podczas dzisiejszej debaty w Izbie Gmin nad polityką zagraniczną, MacDonald złoży oświadczenie o znacznym powiększeniu brytyjskich sił lotniczych i morskich. Zapewnienie udzielone przez Baldwina w dniu 28 listopada roku ubiegłego, że Wielka Brytania w żadnym wypadku nie zgodzi się na to, ażeby Niem-

cy górowały nad nią pod względem lotnictwa.

Mówi się o przyznaniu dodatkowych kredytów w wysokości 5 milionów funtów sterlingów, niezbędnych w związku z wytworzoną sytuacją. Dotychczasowe kredyty, przewidziane w budżecie lotnictwa wynoszą 20.995.007 funtów sterlingów.

Samochód zawisł nad przepaścią

Kierowca pół godziny trwał nieruchomo w oczekiwaniu ratunku

Tczew, 2 maja. Samochód 2 baonu strzelców z Tczewa, jadący z Kościerzyny w kierunku Tczewa, przy wjeździe w ulicę Kościarską w Skarszewach wskutek uszkodzenia kierownicy wpadł całym peudem na barjerę ochronną nad rzeką, roztrzaskał ją i zawisł całą przednią połową karoserji w powietrzu, o mały włos nie wpadając do rzeki.

Siedzący przy kierownicy szeregowiec zawieszony nad przepaścią w śmiertelnym strachu nie mógł uczynić najmniejszego poruszenia, żeby nie spowodować upadku, oczekiwał więc przez pół godziny ratunku, nawołując tylko pomocy, która wreszcie nadeszła, byk z trudem wciągnąć samochód na szosę.

Na wodnych nartach przez La Manche

Nieudana próba pokonania „pieszo“ kanału La Manche

Londyn, 2 maja. (Pat) — Niemiec Walter, usiłował przebyć kanał La Manche przy pomocy pewnego rodzaju nart wodnych, mających formę dwóch czołogów, pomagających przy tym dwym wiosłom, zaopatrzonymi w pływak po i 2 pół metra. W pierwszej godzinie Walter przebył 4 mile, lecz w

nocno-wschodni wiatr zepchnął go w kierunku przylądka Grisnes. Po nieudanej próbie, Walter wsiadł na statek motorowy, który mu towarzyszył i przybył do Douvre.

Oświadczył on, że przedsięwzięcie było nieudane.

Nie chciał dać na wódkę

za co został mocno poturbowany przez pijaków

Lódź, 2 maja. (gr) Przy zbiegu ul. Andrzeja i Gdańskiej napađnięty został i dotkliwie pobity Jan Kazimierz Piechocki.

W chwili, gdy Piechocki znalazł się na ulicy Andrzeja, przy zbiegu ul. Gdańskiej zatrzymany został przez kilku znanych mu osobników, którzy zażądali od przechodnia pieniędzy na wódkę.

Piechocki odmówił, wobec czego awanturnicy zadali mu kilka ciosów w głowę. Rannego znaleźli przechodnie na bruku ulicznym. Przewieziono go do mieszkania krewnych, dokąd zawezwano lekarza. Stan Piechockiego nie budzi poważnych obaw.

Pożar w domu

przy ul. Limanowskiego 73

Lódź, 2 maja. (gr.) Wczoraj przed wieczorem wybuchł pożar w domu przy ulicy Limanowskiego 73. Zapaliły się ruchomości w mieszkaniu Dawida Kleina. Na miejscu pożaru przybył oddział bałucki straży ogniowej, który po blisko godzinnej akcji ogień ugasił. Pastwą żywiołu padła bielizna i meble poszkodowanego. Przyczyna wybuchu ognia nie została narazie ustalona. Policja prowadzi dochodzenie.

Przeciwko nienawiści rasowej

Ustawa w Brazylii

Rio de Janeiro, 2 maja. Federalna izba ustawodawcza Brazylii uchwaliła „ustawę bezpieczeństwa narodowego“, zakazującą rozpowszechniania nienawiści rasowej. Zakazując wszelkich formacji mundurowych, ustawa przewiduje surowe kary za podburzanie jednego ołdamu ludności przeciwko drugiemu. Ustawa ta jest w pierwszym rzędzie zwrócona przeciwko narodowym socjalistom.

Rzym, 2 maja.

Akcja propagandy zwiększenia liczby małżeństw w Włoszech, prowadzona przez rząd fascystowski, daje skutek. Oto ostatnio, w ciągu jednego dnia 2.300 młodych par, wstąpiło w związek małżeński w Rzymie.

Nowożeńcy w razie potrzeby, otrzymują specjalne premje w kwocie 500 litów na założenie swojego „gniazda“.

